
DIÁRIO OFICIAL
Ano II - Número: CCXV de 3 de Janeiro de 2024

ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
RUA SANTA ANA, 64 - CENTRO CEP: 62.736-000 - PARAMOTI/CE

CNPJ: 07.711.963/0001-42 

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 03/01/2024 17:06:00 - IP com n°: 25.34.164.151

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 03/01/2024 17:06:00 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=400

Página(s) 1 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXV de 3 de Janeiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 03/01/2024 17:06:00 - IP com n°: 25.34.164.151

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?
É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL.

SUMÁRIO

NOMEAÇÃO: 1/2024
PORTARIA Nº 001/2024/CMP-ART. 1° - DESIGNA A COMISSÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2024.

NOMEAÇÃO: 2/2023
PORTARIA N° 002/2024/CMP-RT. 1°- EM ATENDIMENTO A LEI Nº 8,666 DE 21 DE JUNHO DE 1993, 
CONFORME O ARTIGO 67 E CONSIDERANDO A LEI Nº 14.133/2021 E SEU ART. 117, 
DESIGNAÇÃO DO FISCAL DE CONTRATO.

NOMEAÇÃO: 3/2024
PORTARIA Nº 003/2024/CMP - ART. 1° - DESIGNA A COMISSÃO DE PLANEJAMENTO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE PARAMOTI, PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2024:

AVISO DE LICITAÇÃO: 4/2024
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO - DISPENSA Nº 2023010301 CMP

AVISO DE LICITAÇÃO: 5/2024
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO - DISPENSA Nº 2023010302 CMP

AVISO DE LICITAÇÃO: 6/2024
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO - DISPENSA Nº 2023010303 CMP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 03/01/2024 17:06:00 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=400

Página(s) 2 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXV de 3 de Janeiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 03/01/2024 17:06:00 - IP com n°: 25.34.164.151

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 1/2024

PORTARIA Nº 001/2024/CMP

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no uso de suas atribuições legais que
lhe conferem a Lei Orgânica do Município de Paramoti e Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas
alterações posteriores. 

REOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR os servidores abaixo para comporem a COMISSÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO da 

Câmara Municipal de Paramoti, PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2024:

Agente de Contratação -  ALICE MARTINS SANTOS

Membro da equipe de apoio - BENEDITA SARAIVA GOMES
Membro da equipe de apoio - LUZIRENE CASTRO LOPES

Art. 2°- Os procedimentos relativos aos processos  licitatórios  serão todos realizados à luz da Legislação 
vigente, em consonância com a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores.

Art. 3°- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CERTIFIQUE – SE

PUBLIQUE – SE

CUMPRA – SE

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE, aos  02 de Janeiro de 2024 .

                                             ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA

                                                Presidente da Câmara Municipal de Paramoti -Ce

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 2/2023

PORTARIA N° 002/2024/CMP                                             PARAMOTI -CE, 02 de janeiro de 2024.

O Vereador ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Paramoti – Ceará, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

Art. 1°- Em atendimento a Lei nº 8,666 de 21 de junho de 1993, conforme o artigo 67 e considerando a Lei nº 

14.133/2021 e seu art. 117, designar para exercer a função de FISCAL DE CONTRATO DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI, o seguinte servidor 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 03/01/2024 17:06:00 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=400

Página(s) 3 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXV de 3 de Janeiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 03/01/2024 17:06:00 - IP com n°: 25.34.164.151

I ANTÔNIO EDINALDO OLIVEIRA COSTA

Art. 2°- Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, para que surtam seus efeitos legais:

Registre-se;
Publique-se;
Cumpra-se. 

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, em 02 de janeiro de 2024.

ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Paramoti -Ce

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - PORTARIAS - NOMEAÇÃO: 3/2024

PORTARIA Nº 003/2024/CMP

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, no usode suas atribuições legais que
lhe conferem a Lei Orgânica do Município de Paramoti e ei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas
alterações posteriores.

REOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR os servidores abaixo para comporem a COMISSÃO DE PLANEJAMENTO da Câmara 

Municipal de Paramoti, PARA O EXERCICIO FINANCEIRO DE 2024:

Presidente -  LUZIRENE CASTRO LOPES
Membro - ALICE MARTINS SANTOS
Membro - BENEDITA SARAIVA GOMES

Art. 2°- Os procedimentos relativos aos processos  licitatórios  serão todos realizados à luz da Legislação 
vigente, em consonância com a Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021 e suas alterações posteriores.

Art. 3°- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

CERTIFIQUE – SE

PUBLIQUE – SE

CUMPRA – SE

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 03/01/2024 17:06:00 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=400

Página(s) 4 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXV de 3 de Janeiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 03/01/2024 17:06:00 - IP com n°: 25.34.164.151

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI/CE, aos  02 de Janeiro de 2024 .

                                             ESTEVÃO SAMPAIO OLIVEIRA

                                                Presidente da Câmara Municipal de Paramoti -Ce

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 4/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A(O) CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, torna público que realizará as 08:00, do dia 08 de janeiro de 

2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2023010301 CMP. Objeto: 

SERVIÇOS DE PUBLICIDADE LEGAL EM DIÁRIOS OFICIAIS E JORNAIS DE GRANDE CIRCULAÇÃO, PARA 

A PUBLICAÇÃO DOS ATOS DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI.. Aviso de Dispensa Eletrônica à 

disposição na Comissão de Contratação, no endereço: Rua 02, Bloco A, S/n - Conjunto Prefeito Araci 

Santos, Paramoti - CE, 62736-000 e no endereço eletrônico: https://camaraparamoti.ce.gov.br/; 

https://www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php. Informações pelo telefone: (85) 3320 -1535. Paramoti/CE, 

03 de janeiro de 2024.

ALICE MARTINS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 5/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A(O) CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, torna público que realizará as 09:00, do dia 08 de janeiro de 

2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2023010302 CMP. Objeto: 

SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE LINK DEDICADO DE INTERNET, EM “FIBRA ÓPTICA”, INCLUINDO 

INSTALAÇÃO, DISPONIBILIZAÇÃO DE ROTEADORES DE REDE E SWITCH, BEM COMO A MANUTENÇÃO 

PREVENTIVA E CORRETIVA, SUPORTE E ASSISTÊNCIA TÉCNICA, PARA ATENDER INTEGRALMENTE AS 

NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI.. Aviso de Dispensa Eletrônica à disposição na 

Comissão de Contratação, no endereço: Rua 02, Bloco A, S/n - Conjunto Prefeito Araci Santos, Paramoti -

CE, 62736-000 e no endereço eletrônico: https://camaraparamoti.ce.gov.br/; 

https://www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php. Informações pelo telefone: (85) 3320 -1535. Paramoti/CE, 

03 de janeiro de 2024.

ALICE MARTINS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI - LICITAÇÕES - AVISO DE LICITAÇÃO: 6/2024

AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA DE LICITAÇÃO

A(O) CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI, torna público que realizará as 10:00, do dia 08 de janeiro de 

2024, no endereço eletrônico compras.m2atecnologia.com.br, Dispensa nº 2023010303 CMP. Objeto: 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TÉCNICA E APOIO ADMINISTRATIVO AO SETOR 

PLANEJAMENTO, COMPRAS E CONTRATAÇÃO NA ELABORAÇÃO DO PAC – PLANO ANUAL DE 

CONTRATAÇÕES, JUNTO À CÂMARA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE PARA O EXERCÍCIO DE 2025.. Aviso 

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 03/01/2024 17:06:00 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=400

Página(s) 5 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXV de 3 de Janeiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 03/01/2024 17:06:00 - IP com n°: 25.34.164.151

de Dispensa Eletrônica à disposição na Comissão de Contratação, no endereço: Rua 02, Bloco A, S/n -

Conjunto

Prefeito Araci Santos, Paramoti - CE, 62736-000 e no endereço eletrônico: 

https://camaraparamoti.ce.gov.br/; https://www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php. Informações pelo 

telefone: (85) 3320-1535. Paramoti/CE, 03 de janeiro de 2024.

ALICE MARTINS SANTOS

AGENTE DE CONTRATAÇÃO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 03/01/2024 17:06:00 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=400

Página(s) 6 de 7



DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI

LEGISLATIVO Ano II - Número: CCXV de 3 de Janeiro de 2024

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira - CPF: ***.425.973-** em 03/01/2024 17:06:00 - IP com n°: 25.34.164.151

EQUIPE DE GOVERNO

Prefeito(a)

Antônia Telvânia Ferreira Braz

Vice-Prefeito(a)

Maria do Socorro de Oliveira Vidal

Maria de Fatima Silva Mota
Secretaria de Administração, Planejamento e 
Finanças

Jose Aurino Madeiro Silva
Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e 
Juventude

Antonio Airton Mateus Bezerra
Secretaria de Des. Agrário e Meio Ambiente

Fernando Jefferson Ribeiro Nascimento
Secretaria de Saúde

Edilson Santos Oliveira
Secretaria de Infraestrutura

Francisco Theogenes Bezerra Silvino
Controladoria Geral do Município

Jocivan Barreto Pontes
Secretaria de Governo

Jordana Lima Portela
Procuradoria Geral do Municipio

Francisco Jose Lopes de Oliveira
Coordenador(a) Geral Administrativo

Guilherme Farias Braz
Secretaria de Desenvolvimento Social

aDOM

Assinado eletronicamente por: Estevão Sampaio Oliveira
CPF: ***.425.973-** em 03/01/2024 17:06:00 - IP com n°: 25.34.164.151

www.paramoti.ce.gov.br/diariooficial.php?id=400

Página(s) 7 de 7


